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خطیب جمعه تهران:

دشمن با اتحاد ملت ایران
و یکپارچگی جامعه ما مخالف است

خطیب نماز جمعه تهران گفت: دشمن با اتحاد ملت ایران و یکپارچگی 
شما مخالف است. دشمن مایل است مردم به خاطر عقاید و سلایق مختلف با 

یکدیگر دعوا کنند.
حجت‌الاسلام سید محمد حسن ابوترابی فرد در خطبه‌های نماز جمعه 
تهران، اظهار داشت: حاکمان و مدیران باید بدانند تصمیمات و عملکرد 
آنها تمام حوزه‌های حیات اجتماعی انسان را تحت تأثیر قرار می‌دهد. 
ناترازی‌هایی که در صندوق‌های بازنشستگی است ثمره تصمیماتی است 
که اتخاذ شده است. ثمره تکالیفی است که مجلس و دولت بدون رصد 

دقیق منابع بر عهده نهادها می‌گذارند.
حجت‌الاسام ابوترابی‌فرد، گفت: در تمام ادواری که در مجلس حضور 
داشتم در حد توانم اصرار داشتم که ما نباید بر نهادها و دولت تکالیفی را 

تحمیل کنیم که قادر بر انجام آن نیستند.
وی با بیان اینکه مدیران در همه سطوح در قوای سه‌گانه باید جامعه 
را رصد کنند، افزود: مردم در مورد تصمیمات و اقدامات ما تحلیل و نقد 
دارند، قضاوت می‌کنند، اگر نگاه مردم رصد و تحلیل نشود راه برای شکاف 

بین دولت و ملت هموار می‌شود.
خطیب نماز جمعه تهران ادامه داد: دشمن با اتحاد ملت ایران و 
یکپارچگی شما مخالف است. دشمن مایل است مردم به خاطر عقاید و 
سلایق مختلف با یکدیگر دعوا کنند این بیانات رهبری معظم انقلاب است 
که باید گوش جان به آن سپرد این سخن دقیقاً از آموزه‌های وحیانی الهام 

می‌گیرد.
حجت‌الاسام ابوترابی‌فرد با‌اشاره به شهید آشوری، اظهار کرد: یاد و 
نام شهید بزرگوار و عالیقدر جانی بت اوشا از پیروان ادیان الهی و جامعه 
آشوری کشور را گرامی می‌داریم. این شهید بزرگوار ۳۸ سال قبل در 
 عملیات بدر به ملکوت اعلی پرواز کرد و پدر و مادر او در فراغ او به لقای حق

شتافتند.

توقیف نفتکش متخلف
توسط نیروی دریایی ارتش

بقیه از صفحه ۲
آنها خاطرنشان کرده‌اند که اکنون بیش از یک سال است که اداره مذکور 
به دلیل محدودیت‌های اعمال ‌شده از سوی یکی از نهادهای وزارت خزانه‌داری 

قادر به توقیف محموله‌های نفتی ایران نبوده است.
مطابق ادعای این ۱۲ سناتور، اداره تحقیقات امنیتی از زمان فعال‌‌سازی 
برنامه‌ای برای اجرای تحریم‌ها در سال ۲۰۱۹ موفق شده نزدیک به ۲۲۸ 
میلیون دلار از نفت خام و سوخت مایع مرتبط با نیروی قدس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی را مصادره کند. 
رویترز با استناد به گفته‌های ماه پیش وزیر نفت ایران نوشته صادرات 
 نفت ایران به بالاترین رقم از زمان احیای تحریم‌ها در سال ۲۰۱۸ رسیده

است. 
جواد اوجی، وزیر نفت ایران گفته که در سال گذشته نسبت به یک سال 

قبل‌تر ایران ۸۳ میلیون بشکه بیشتر نفت صادر کرده است. 
این نامه در همان روزی منتشر شده که ارتش جمهوری اسلامی ایران 

اعلام کرد یک نفت‌کش را در خلیج عمان توقیف کرده است. 
 اقدام نیروی دریای ارتش جمهوری اسامی ایران در پی تصادف این 

کشتی با یک شناور ایرانی در آب‌های خلیج‌فارس صورت گرفت.
حضور امیرعبداللهیان 

در نقطه صفر مرزی لبنان و فلسطین ‌اشغالی
بقیه از صفحه ۲

گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌دفتر سیاسی حماس در غزه
امیرعبداللهیان در تماس تلفنی با »یحیی السنوار« رئیس‌دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس در غزه، عید سعید فطر را به وی، 

مقاومت و ملت فلسطین تبریک گفت.
یحیی السنوار نیز متقابلا این عید را به رهبری، دولت و ملت ایران تبریک 
گفت و از پشتیبانی‌ و‌ حمایت‌های سیاسی ملت و دولت جمهوری اسلامی 

ایران از ملت فلسطین تقدیر و تشکر کرد.
دیدار با سید حسن نصرالله

به گزارش خبرگزاری‌ها، وزیر امور خارجه کشورمان در جریان سفر به 
لبنان با سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد.

امیرعبداللهیان و سید حسن نصرالله در این دیدار درباره آخرین تحولات 
منطقه، توافق اخیر ایران و عربستان برای ازسرگیری مناسبات دیپلماتیک 
و تاثیر آن بر کشورهای منطقه و آخرین تحولات در لبنان و اوضاع جاری 

در فلسطین گفت‌وگو کردند.
حضور در نقطه صفر مرزی لبنان و فلسطین ‌اشغالی

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز 
جمعه در »مارون الراس« در نقطه صفر مرزی لبنان و فلسطین‌اشغالی 
حضور یافت و اقدام به غرس نهال کرد. امیرعبداللهیان همچنین از این 

منطقه سرزمین‌های ‌اشغالی فلسطین را مشاهده کرد.
وی در جمع خبرنگاران در این منطقه طی اظهاراتی ضمن درود به 
روح پاک شهدای مقاومت فلسطین و لبنان از جمله شهید عماد مغنیه، 
شهید قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس، گفت: ما امروز در منطقه 
مرزی مارون الراس هستیم و یک بار دیگر با صدای بلند حمایت خود را 
 از مقاومت لبنان در مقابل رژیم ‌اشغالگر صهیونیستی با صدای بلند اعلام

می‌کنیم.
وزیر خارجه اضافه کرد: در دیدارم با آقای سید حسن نصرالله دبیرکل 
حزب‌الله لبنان و تحلیل‌ها و ارزیابی‌های دقیقی از ایشان دریافت کردم. 
اظهارات ایشان مؤید این موضوع مهم بود که امروز مقاومت لبنان و مقاومت 

فلسطین در قوی‌ترین و بهترین وضعیت خود قرار دارد.
امیرعبداللهیان عنوان کرد: از طرف دیگر صهیونیست‌ها در بدترین 
وضعیت قرار دارند و با بحران‌های چندلایه سیاسی، اجتماعی و امنیتی 

مواجهند.
وی ادامه داد: منطقه ما وارد صفحه و مرحله جدیدی از همکاری‌های 
دسته‌جمعی شده است. آینده برای کشورهای منطقه آینده بسیار روشنی 
است و بی‌تردید تمامی تحولات مثبت منطقه در مقابل اقدامات رژیم 

صهیونیستی منجر به انزوا و فروپاشی رژیم صهیونیستی خواهد شد.
وزیر خارجه بیان کرد: راه‌حل سیاسی جمهوری اسلامی ایران برگزاری 
رفراندومی دموکراتیک در بین همه فلسطینی‌ها است. رفراندومی بین ساکنان 
اصلی فلسطین اعم از مسیحیان، مسلمانان و یهودیان. جمهوری اسلامی 

ایران جز خیر، امنیت و رفاه برای منطقه نمی‌خواهد.
سفر قریب‌الوقوع وزیر خارجه ایران به سوریه

منابع رسانه‌ای از سفر قریب‌الوقوع وزیر خارجه ایران به سوریه 
خبر داد. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از یک منبع آگاه نوشت: حسین 
 امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران، در هفته جاری به دمشق سفر

می‌کند.
این هفتمین سفر حسین امیرعبداللهیان به سوریه به عنوان وزیر خارجه 
است. آخرین سفر او به ۱۸ اسفند ماه گذشته باز می‌گردد که در رأس یک 
هیئت به منظور اعلام همدردی با دولت و ملت سوریه، در پی زلزله مرگباری 

که در این کشور و ترکیه روی داد، صورت گرفت.

درمکتب امام

رمز غلبه بر همه مشکلات
اگر بخواهيد به همه مشكلات پيروز بشويد بايد همه محكم بايستيد 
در مقابل همه قدرت‌ها. بايد مهيا كنيد خودتان را در مقابل همه 
مشكلات. بايد ارزش‌هاى انسانى را از اينجا به همه جا صادر كنيد؛ و 
استقلال خودتان را همه‌جور؛ استقلال فرهنگى، استقلال اقتصادى، 
استقلال اجتماعى همه اينها را بايد شما محكم نگاه داريد. و اين در 
سايه اين است كه توجه به مكتب اسلام و اتكال به خداى بزرگ و با 

هم همپيمان شدن و همه قشرها برادر دانستن كيديگر است.
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در بیانیه‌ای با اشاره به حوادث مدارس کشور تاکید شد

وزارت اطلاعات: ماده سمی در کار نبود اما عوامل دیگر شناسایی شدند
وزارت اطلاعات درباره حوادث رخ داده در مدارس 
کشور، در بیانیه‌ای اعلام کرد: اراده‌ قطعی نظام برخورد 
بدون اغماض با عوامل دامن‌زننده به حوادث مدارس است.

وزارت اطلاعات درباره حوادث رخ داده در مدارس کشور، 
بیانیه‌ای تبیینی صادر کرد.

در بخشی از این بیانیه آمده است: در پی حوادث و اغتشاشات 
پاییز گذشته، گزارش‌هایی از بدحالی دانش‌آموزان در برخی 
مدارس کشور واصل شد و به‌تدریج روندی صعودی به خود گرفت. 
موضوع قابل تأمّل از آغاز اتفاقات این بود که نسبتی معکوس بین 
فروکش نمودن تدریجی اغتشاشات موصوف و بالا گرفتن شتابان 
رویدادهای منجر به اعلام بدحالی دانش‌آموزان وجود داشت. این 
موضوع، به‌ویژه با عنایت به جامعه‌ هدف )نوجوانان و کودکان 
معصوم(، از همان ابتدا توجه خاص ریاست محترم جمهوری 
را جلب کرد و بلافاصله دستورات مؤکدی به وزارت‌خانه‌های 
کشور، اطلاعات، بهداشت و درمان و آموزش و پرورش صادر 
کردند. پی‌گیری‌ها تحت مدیریت وزیر محترم کشور آغاز شد. 
وزارت اطلاعات نیز با تمرکز فزاینده بر موضوع، بدون اعلام عمومی 
)که موجب نگرانی جامعه یا هوشیاری عوامل احتمالی اتفاقات 
شود( همه‌ توان اطلاعاتی، امنیتی، فنی، عملیاتی و آزمایشگاهی 
خود را برای کشف علل و عوامل، بسیج نمود. مشابه همین توجه 
و تمرکز از سوی سایر دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی 

کشور اعمال شد.
چهار مجهول پیشِ روی افسران اطلاعاتی

در بدو مأموریت، چهار مجهول پیشِ روی افسران اطلاعاتی 
این وزارت‌خانه قرار گرفت: چیستی موادی که موجب بدحالی 
دانش‌آموزان شده‌اند؛ عواملِ انسانی یا فنیِ اقدامات؛ شبکه‌ای 
که توانایی اقدام در گستره‌ای وسیع را دارا باشد؛ در غیر موارد 
ذکر شده، چه علل و عوامل دیگری موجب رویدادهای مورد 

بحث شده‌اند؟
به‌این ترتیب یکی از حساس‌ترین و دشوارترین مأموریت‌های 
سال گذشته‌ سربازان گمنام امام زمان‌)عج( آغاز شد. اینک با 
جمع‌آوری اطلاعاتِ موثق و مصادیق فراوان از گسترده‌ترین 
عملیات رصد و پایش اطلاعاتی- امنیتی کشور و با مطالعات 
علمی و تجزیه و تحلیل و ترکیب داده‌ها، نتیجه‌ نهایی مجموعه‌ 

تحقیقات را به استحضار ملّت شریف ایران می‌رساند.
کشف 5 دسته از عوامل 

   کلا در ایجاد یا القای بدحالی در آموزشگاه‌های مختلف 
کشور 5 دسته از عوامل کشف شدند که ذیلًا به اختصار مورد 

‌اشاره قرار می‌گیرند:
1/4- بمبک بدبو: بخشی از موارد گزارش شده مربوط به 
استفاده از عاملی است که به »بمبک بدبو« معروف شده است. این 
عامل که در بازار و به‌ویژه در سکوهای خرید و فروش اینترنتی به 
فراوانی وجود داشت، پس از استعمال در محیط‌ها موجب پراکندن 
بوی نامطبوعی می‌شود و معمولاً برای شوخی و تفریح‌های ناسالم 

و نامتعارف مورد بهره‌برداری قرار می‌گرفت.
در بررسی بازار خرید و فروش آن مشخص شد که در بازه 
زمانی حدوداً سه ماهه، سیصد نفر اقدام به خرید آن کرده بودند 
که بلافاصله کارِ شناسایی خریدارانِ مورد بحث آغاز، غالب آنها 
شناسایی و افرادی که با کاربستِ آن‌ها، موجب ایجاد هراس شده 

بودند بازداشت شدند.
2/4- از دیگر موارد تعمّدی، بهره‌برداری از افشانه‌های‌اشک‌آور 
و گاز فلفل و نظایر آن در محیط‌های آموزشی به قصد شیطنت، 
بازیگوشی، دیگرآزاری و تعطیل نمودن کلاس‌ها بوده است. در 
این قبیل موارد نیز با کشف قوطی‌های افشانه و بازداشت عوامل 

استعمال آن‌ها، التهاب در محیط آموزشی فروکش کرده است.
3/4- در موارد متعددی وجود یک عاملِ بودار در محیط یا 
اطراف آن موجب ایجاد هراس شده است. از جمله مصادیقِ کشف 
شده که موجب گزارش به اورژانس، آتش‌نشانی، پلیس و حتی 
انتقال به درمانگاه شده عبارتند از: پرکردن گاز خودرو با روش‌های 
دستی و غیراستاندارد، قطع و وصل گاز شهری و نشتی مقداری 
گاز در محیط، آتش زدن ضایعات در زمین کنار مدرسه و انتشار 
دود در حیاط آن، استفاده از حشره‌کش، پارک نمودن ‌تانکر حامل 
ته مانده‌ نفتا کنار یکی از دبیرستان‌ها و بازگذاشتن دریچه‌های 
روی ‌تانکر برای عدم تراکم گاز آن و مواردی دیگر از این قبیل.

4/4- در تعدادی از موارد مکشوفه، وجود اهداف ضدامنیتی 
و ضدمردمی احراز شده است. به‌این ترتیب که یک یا تعدادی از 
شیوه‌های پیش‌گفته با هدفِ ایجاد ناامنی یا دامن‌ زدن به انگاره‌ 
ضعف امنیت در کشور، ایجاد التهاب و آشوب و اعتراض به‌منظور 
فیلم‌برداری و انعکاس به شبکه‌های فارسی زبان معاند و یا با هدف 
ایجاد تجمع در مقابل آموزشگاه‌ها صورت گرفته است. عوامل این 

قبیل موارد غالباً بازداشت و تحویل مرجع قضایی شدند.
5/4- عاملِ هراسِ جمعی:

هراسِ جمعی )هیستری جمعی( شکلی از اختلال روانزاد است 
که معمولاً از یک نفر شروع و به سرعت در جمعی از افراد منتشر 
می‌شود. این اختلال زمانی رخ می‌دهد که افراد یک اجتماع به‌طور 
همزمان تحت تأثیر یک محرک تنش‌زا واقع می‌شوند؛ حتی در 
پی این عارضه برخی علائم فیزیکی ناشی از تنش‌های ذهنی نیز 
بروز پیدا می‌کند و در حقیقت این افراد به‌طور ناگهانی اعتقاد 
پیدا می‌کنند که توسط یک عامل خارجی بیمار شده‌اند. اگرچه 
اغلب موارد هراسِ جمعی در ابتدا به‌عنوان مسمومیت، حمله 
شیمیایی و یا بیوتروریسم تلقی می‌شود ولی بررسی‌ها هیچ اثری 
از توکسین یا عامل شیمیایی را نشان نمی‌دهد و در کلیه‌ موارد، 
مبتلایان به سرعت و بدون کوچک‌ترین عوارضی بهبود می‌یابند.

یافته‌های میدانی و آزمایشگاهی
5- یافته‌های میدانی، آزمایشگاهی و نتایج بررسی‌های ستادی 

و مطالعات آماری وقایع:
1/5- در هیچ‌یک از یافته‌های صحنه‌ای و بررسی‌های 
آزمایشگاهی در معتبرترین آزمایشگاه‌های کشور، هیچ‌گونه ماده 

سمی که قابلیت ایجاد مسمومیت را دارا باشد، مشاهده نشد.
2/5- به فضل الهی هیچ مورد فوتی یا عوارض جسمانی مانا 

و بلندمدت وجود نداشته است.
3/5- در اکثر قریب به اتفاق روش‌های درمانی اعمال شده 
برای مراجعینی که اعلام بدحالی نموده و به درمانگاه‌های مختلف 
مراجعه کرده‌اند، صرفاً درمان‌هایی در حدّ دریافت اکسیژن، سرم 

و داروهای آرام‌بخش بوده است.
4/5- میانگین حضور مراجعین در درمانگاه‌ها حدود دو ساعت 
بوده است و تعداد بسیار ‌اندکی از آنها بستری کوتاه‌مدت شده‌اند 

)آن‌هم به‌دلیل اضطراب(.
5/5- اظهارات متفاوت دانش‌آموزان یک کلاس از مشاهدات، 
بوهای استشمامی یا عوارض جسمانی قابل تأمل بود )مثلًا در 
مورد جامد، مایع یا گاز بودن مواد ادعا شده؛ رنگ مواد؛ بوی مواد؛ 

تنوع عوارض اعلامی و...(.
6/5- حالت سرایت ادعاها از اماکن نزدیک به یکدیگر )عامل 
همجواری( به گونه‌ای که با  ادعای بدحالی در یک کلاس، 
دانش‌آموزان کلاس دیگر پس از اطلاع از وضعیت آن کلاس، 
اعام بدحالی کرده‌اند، در حالی که کلاس‌های غیرمطلع، هیچ 

مشکلی را اعلام نکرده‌اند. 
7/5- از نکات بسیار قابل تأمّل این‌که در اکثر قریب به اتفاق 
موارد، ادعای بدحالی مختص دانش‌آموزان بوده است و مصادیق 
بسیار نادر و انگشت‌شماری از اعلام مسمومیت در کادر آموزشی 

یا عوامل خدماتی مدارس گزارش شده است.
8/5- »تمارض« یکی از عواملِ اثبات شده به تعداد قابل توجه، 
بوده است. در بررسی انگیزه‌های تمارض، سه انگیزه‌ بازیگوشی، فرار 
از درس و امتحان، و در موارد ‌اندکی انگیزه‌های القایی دیگران، 

به‌منظور ایجاد التهاب و اغتشاش دخیل بوده است.
9/5- در بررسی‌های ستادی و مطالعات آماری، 86٪ از مدارس 

اعلام‌کننده‌ی بدحالی، دخترانه و 14٪ پسرانه بوده‌اند.
10/5- از آموزشگاه‌های یاد شده به تفکیکِ مقطع تحصیلی 
به ترتیب: 68٪ مقطع متوسطه دوم، 16٪ مقطع ابتدایی، ٪15 

مقطع متوسطه اول و 1٪ خوابگاه دانشجویی دختران بوده‌اند.
11/5- فراوانی دانش‌آموزان دارای ادعای بدحالی در 
استان‌های مختلف به ترتیب: بیشترین تعداد دانش‌آموز به‌لحاظ 
اعلام مسمومیت استانِ خوزستان و کمترین تعداد دانش‌آموز در 

استانِ خراسان جنوبی بوده است.
نقش دشمن در شکل‌گیری و استمرار غائله‌ مدارس

بر مبنای اطلاعات موثق، رژیم مافیایی آمریکا پس از تجزیه و 
تحلیل علل شکست بزرگ خود و تشخیص سه عامل ناکامی پروژه 
اغتشاشات، انتقام‌گیری از آن سه عامل را در سرلوحه‌ اقدامات 

مخرب خویش قرار داد:
الف( از پیش به نقش رهبریِ حکیم انقلاب در ایستادگی 
و بالندگی نظام، واقف و ایشان را هدف تهاجمات ناجوانمردانه‌ 
خویش قرار داده بودند. اینک حمله‌ همه‌جانبه به معظم‌له و 

متهم ‌سازی ایشان را در کلیه‌ مسائل و رویدادهای کشور، در 
صدر توطئه‌های خویش قرار دادند.

ب( عدم همراهی قاطبه‌ ملّت با عوامل اغتشاشات پاییز را از 
دلایل عمده‌ی ناکامی آن پروژه تحلیل نمودند. بنابراین »خلق 
غائله‌ای دیگر که توده‌ مردم را به ستوه آورد و به اعتراض وا دارد« 

در اولویت اقدامات شیطانی آنها قرار گرفت.
ج( هوشیاری، پایمردی، ‌اشراف و فداکاری نیروهای حافظ 
امنیت کشور را از دلایل مؤثر در مهار جنگ همه‌جانبه و ترکیبی 
یافتند؛ لذا این بار همان مؤلفه‌ اقتدار نظام یعنی امنیت و نیروهای 

حافظ آن‌ را به‌عنوان هدف خاص خویش قرار دادند.
ارتباط‌گیری و شبکه‌‌سازی در میان تعدادی از دانش‌آموزان

بررسی‌های بعدی نشان دادند که از تیرماه 1401 دو کانال 
و صفحه‌ مشخص مبادرت به ارتباط‌گیری و شبکه‌‌سازی در 
میان تعدادی از دانش‌آموزان مدارس اعلام‌کننده‌ بدحالی در قم 
کرده بودند. شماری از عوامل مذکور شناسایی و پس از اثبات و 
مستند‌سازی ارتباط آنها با حساب‌های کاربری یادشده و نقشی 
که در ترویج دروغ مسمومیت ایفا کرده بودند، با حکم مرجع 

قضایی ذی‌ربط بازداشت شدند.
ادامه تحقیقات نشان داد که شبکه‌ آمریکایی- صهیونیستی 
موسوم به »بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« در تاریخ 25 شهریور 
1401، خط »نفرستادن دانش‌آموزان به مدرسه« را دنبال کرده 
است. در مصداقی دیگر در اواخر مهر ماه، ‌اشاره مستقیم عوامل 
دشمن به »مسمومیت دانش‌آموزان دختر بدون گذاشتن رد 
آشکار« در یکی از اتاق‌های خصوصی ضدانقلاب در کلاب ‌هاوس 

کشف گردید. 
پس از آن ده‌ها هزار پیام با مضمون جلوگیری از فرستادن 
دانش‌آموزان به مدارس، تعطیلی مدارس، تهدید به مسمومیت و 
هراس‌افکنی نسبت به مدارس، در سکوها و شبکه‌ها و حساب‌های 
کاربری گروهک‌های ضدانقلاب و عوامل رژیم صهیونیستی و ایادی 

داخلی آنها تولید و منتشر شدند.
همصدایی با اردوگاه دشمن 

همزمان با جریان مسلط رسانه‌ای اردوگاه دشمن، متأسفانه 
برخی رسانه‌های داخلی و انسان رسانه‌های وابسته و بعضی 
تریبون‌های خاص در مرکز و برخی استان‌ها و تعدادی از سیاسیون 
امتحان پس داده و مردود شده و عوامل فتنه 88، همان خطوط 
ابلاغی امپراطوری رسانه‌ای جریان سلطه را، عیناً در پیش گرفتند. 

خط و جریان »کشته‌‌سازی« 
مضاف بر این‌ها، خط و جریان »کشته‌‌سازی« در کل وقایع 
پیش‌گفته، به‌دنبال تولید کشته و فراهم آوردن جسد، آن هم از 
دختران و سنین کودک و نوجوان، برای ایجاد تنش‌های عاطفی در 
جامعه و متهم‌‌سازی نظام بود. این جریان علاوه‌بر کشته‌‌سازی‌های 
متعدد و متنوع مقطع اغتشاشات 1401، در جریان مسمومیت‌های 
ادعایی مدارس، چندین تلاش پرحجم به‌عمل آورد که جملگی 

با شکست مواجه شدند. 

 نتیجه‌ نهایی تحقیقات
7- سخن آخر و جمع‌بندی پایانی

1/7- نتیجه‌ نهایی تحقیقات پیرامون موارد مجهولی که در 
ابتدا هدف گذاری شدند به این شرح است:

الف( مواد سمی در هیچ‌یک از مدارس کشور پخش نشده 
است؛ اما عوامل غیرسمی که موجب ایجاد هراس شده‌اند، به‌طور 
سهوی یا تعمدی در برخی از محیط‌های گزارش شده استعمال 

شده است.
ب( درخصوص عوامل انسانی، افراد متعددی که متهم به 
کاربست مواد فوق‌الذکر بودند شناسایی، احضار یا بازداشت شدند 
و به تناسب تخلفات یا جرایم خود، مورد تذکر، تشکیل سابقه یا 

معرفی به مرجع محترم قضایی قرار گرفتند.
ج( قطعاً شبکه‌ انتشار مواد مسموم‌کننده در کشور، وجود 
نداشته اما شبکه‌های متعدد در فضای مجازی )از داخل 
یا خارج از کشور( به تولید و انتشار شایعات، دامن زدن به 
مدرسه‌هراسی، تلاش برای تعطیلی مدارس، به اعتراض کشاندن 
اولیاء دانش‌آموزان، متهم‌‌سازی تعمدی نظام جمهوری اسلامی 
و افراد و جریانات معتقد به نظام، به تعداد قابل توجهی ردیابی 
و شناسایی شدند که جملگی آنها تحت تعقیب قرار گرفته یا 

خواهند گرفت.
2/7- نقش عاملِ‌ هراسِ جمعی در بسیاری از وقایع مورد 

نظر، انکارناپذیر می‌باشد.
3/7- ایفای نقش دشمن در دامن‌زدن به غائله، کاملًا محرز 
و انکارناپذیر است. اعم از افراد، کانون‌ها، گروهک‌ها و حساب‌های 
کاربری و رسانه‌های جریان مسلط رسانه‌ای غربی )به‌ویژه فارسی 
زبان‌ها( که در چند ماه گذشته این موضوع را هدف و سوژه‌ اصلی 
خویش قرار داده بودند؛ و نیز تعدادی از سیاسیون بیگانه و نهادهای 
خارجی و سازمان‌های بین‌المللی که نقش آتش بیار معرکه را ایفا 
کردند، هر یک حلقه‌ای از زنجیره‌ جنگ ترکیبی را تشکیل دادند.

4/7- با توجه به مجموعه آثار منفی و مخربِ موضوع 
مسمومیت‌های ادعایی بر جامعه به‌ویژه بر دانش‌آموزان و نونهالان 
کشور و اولیای محترم آنها و بر درس و تحصیل و تلاش‌های علمی 
کشور، اراده‌ قطعی نظام بر برخورد جدی و بدون اغماض با عوامل 

دامن زننده به آن می‌باشد.
5/7- حق پیگرد قانونی افراد، گروه‌ها، رسانه‌ها و 
انسان‌‌رسانه‌های وابسته‌ای که در امتداد خط دشمنان ملّت 
ایران، اتهاماتی به نظام یا به افراد و جریانات بی‌گناه وارد کردند، 

محفوظ خواهد بود.
6/7- از آن‌جا که دشمنانِ ایران و اسلام در هر صورت و به ‌هر 
شکلی دشمنی خود را بروز می‌دهند، از مردم شریف ایران، به‌ویژه 
از اولیای محترم دانش‌آموزان استدعا دارد که همچون گذشته، 
با حفظ آرامش و هوشیاری حداکثری، هرگونه موارد مشکوک 
را به ستاد خبری وزارت اطلاعات )113( یا به سایر دستگاه‌های 

امنیتی و انتظامی کشور اعلام فرمایند.

سرکار خانم سکینه سادات پاد، دستیار 
و  پیگیری حقوق  در  رئیس‌جمهور  محترم 
آزادی‌های اجتماعی در پاسخ به یادداشت ۲۷ 
فروردین ماه ۱۴۰۲ کیهان با عنوان »‌سخنی با 
دستیار محترم رئیس‌جمهور« جوابیه‌ای ارسال 
داشته‌اند که متن کامل آن، همراه با توضیحات 

کیهان از نظرتان می‌گذرد. 
جناب آقای شریعتمداری 

مدیرمسئول  و  فقیه  ولی  محترم  نماینده 
روزنامه کیهان

سلام علیکم 
 با تقدیم ادب و احترام، براساس حدیث حکیمانه 
)اجملوا فی الخطاب تسمعوا جمیل الجواب( به مرقومه 

شما پاسخ می‌دهم. 
 ۱- مرقومه جنابعالی فرهنگ سؤال و نقد از 
مسئول را بستر‌سازی کرد. این موضوع، هم حق 
حاکمیت است که مورد نقد واقع‌ شود و هم حق 
آحاد مردم که از طریق رسانه، مستقیم با مسئولین 
گفت‌وگو کنند. حق مردم بر دسترسی به اطلاعات 
صحیح و نیز رسالت جنابعالی به عنوان فردی که 
ابزار اعمال این حق را دارید، اقتضا می‌کند به نکات 
مطروحه و سؤالات شما پاسخ صریح دهم. براساس 
متن توئیت و سؤالات جنابعالی پاسخ می‌دهم تا هم 
مؤمنینی که تحت تحلیل‌های سیاسی آزرده‌خاطر 
شدند از این طریق آگاه شوند و هم مسیر گفت‌وگو 
مبتنی بر عقلانیت، اخلاق و انصاف هموار شود. چراکه 
گفت‌وگو، سطحی از اعمال حق مشارکت مردم در 

حکمرانی شایسته به عنوان تصمیم‌‌سازی است.
قانون ‌اساسی دارای مقدمه‌ای است که 
هرچند الزام‌آور نیست اما راهنمای تفسیر آن 
 است. قانون‌گذار در دیباچه قانون، به بحث مهم

»زن در قانون اساسی« اشاره نموده؛ ستم روا‌داشتن 
به زنان، ویژگی اصلی نظام‌های طاغوتی محسوب و 
اقدامی در جهت استثمار آنان شمرده می‌شود. این 
مهم به این دلیل توسط قانون‌گذار اساسی ذکر شد 
که گروه‌های مارکسیستی و غیرانقلابی، تهمت ضد 
‌زن ‌بودن و تحجر‌ مذهبی را به نیروهای راستین 
انقلابی )خط امام و رهبری( روا داشته ‌بودند. 

قانون‌نویسان اساسی ایران در اصل بیست‌ویکم، 
دولت‌)حاکمیت( جمهوری ‌اسامی را موظف 
به رعایت همه‌جانبه حقوق زنان و ایجاد زمینه‌ 
مساعد برای رشد شخصیت مادی/معنوی زن 
دانسته و یکی از ماموریت‌های محوله به اینجانب 
به عنوان وکیل در پیگیری اجرای بخش‌هایی از 
همین قانون ‌اساسی است. نیک مستحضرید آنچه 
برای اولین‌بار در دولت سیزدهم اتفاق افتاد، تعیین 
دستیار توسط رئیس ‌دولت در »پیگیری حقوق و 

آزادی‌های اجتماعی« است. 
۲- مکتوب کردید مطابق اصل۲۰ همه 
شهروندان در حمایت قانون هستند، بنا بر همین 
برداشت جنابعالی از اصل ۲۰ نیز این نتیجه حاصل 
مي‌شود که محرومیت شهروندان‌ از خدمات اجتماعی 
و مجازات آنها، مستلزم تصریح قانونی و اثبات جرم در 
محکمه صالح است. اصول قانون ‌اساسی، آحاد مردم 
اعم از مجرم و غیرمجرم را از حقوق انسانی برخوردار 
می‌داند. محدودیت در بعضی از این موارد، نیازمند 
اثبات از طریق دادگاه صالح است و فرض حضرتعالی 
در صورت تصریح قانونی جرم، مطابق ماده ۲ قانون 
مجازات اسلامي و نیز اصل۳۶ قانون ‌اساسی، محقق 
است. مطابق مقررات و موازین اسلامی می‌بایست 
جرم مندرج در ماده و تبصره ۶۳۸ قانون مجازات که 
در درجه‌بندی حسب ماده۱۹ همین قانون درجه۸ و 
تابع شرایط درجه جرم است، پس از اثبات مجرمیت، 

قطعا بایستی اجرا شود.
۳- مطابق اصل قانونی ‌بودن جرم و مجازات‌، 
بی‌حجابی، جرم‌انگاری شده و مجازات آن در ماده 
۶۳۸ قانون مجازات و تبصره اصلاحی۱۳۹۸تعیین 
شده و تأکید بر اجرای کامل این ماده من‌جمله احراز 
جرم در محکمه و محکومیت مجرم در چارچوب قانون 
و با پایبندی به ضوابط شرعی بیان شده ‌است. به‌عنوان 
فردی که سال‌ها وکالت کرده و کلیه متون مکتوب 
و سابقه حرفه‌ای بنده حکایت از پایبندی نسبت به 

قانون و شرع دارد، چگونه می‌توانم مخالف مجازات 
قانونی قانون‌شکن باشم؟

۴- کلیدواژه‌های توئیت اعم از قاعده‌مند ‌بودن 
و تمکین به قانون بوده، لذا با هر تفسیری، برداشت 
مطروحه صحیح نیست. عقلانیت ناظر به تصمیمات 
بی‌قاعده است. دغدغه بنده همراه با ملت متمدن 
ایران و خیلی از مؤمنین در حوزه پوشش براساس 
منویات صریح و حکیمانه مقام معظم رهبری، مواجهه 
با قاعده، به‌جا و در چارچوب قانون، باصراحت، صلابت 

و بی‌استثنا است.
بنده قانون را به‌عنوان مقبول اجتماعی، 
فصل‌الخطاب می‌دانم. قوانین در حوزه‌هایی مانند 
عفاف/حجاب، کامل و جامع نیست و نیازمند 

قانون‌گذاری حکیمانه و عاقلانه هستیم.
لذا در شرایط کنونی اجرای قانون موجود ماده 
۶۳۸ق. مجازات را شرعی‌ترین حجت، برای بهره‌مندی 

در الگوی مواجهه می‌دانم.
۵- با وجود سطر آخر توئیت *همه باید 
بی‌استثناء به قانون تمکین کنیم* سؤال شما 
پاسخ داده شده است. همان‌گونه که امام‌خمینی 
رحمه‌الله‌علیه فرمود حکومت اسلامی، حکومت قانون 
است. قانون اساسی به‌عنوان میثاق ملی)همه ۱۴فصل 
و ۱۷۷ اصل( برای مجرم، مجری و شخص نویسنده، 

دارای اعتبار و ارزش است.
ید  کرده‌ا مرقوم  پایانی  سطور  در 
کشف‌حجاب‌کنندگان فرزندان این مرز و بوم 
هستند، من نیز مسئولیت مراقبت از عدم ‌تضییع 
حقوق همه حتی مجرمین و متهمین را دارم که 
این سیره اهل‌بیت و حقوق ملت مندرج در قانون 

اساسی ایران است.
علی علیه‌السلام پس از ضربت‌ فرمود حسن‌جان 
ضربتی بیش از آنچه ابن‌ملجم به من زد، نزن و 

مراقبت در حقوق او حتی تغذیه داشت.
اما نکته پایانی، به‌فضل الهی همه ما در 

سفینه‌النجاه انقلاب ‌اسلامی در مسیر پیشرفت ایران 
عزیز هم‌سفر و مقصد و مقصودمان یکی و آن اعتلای 
وطن و حفظ کرامت انسانی، حفظ شرافت، عزت و 

عفت در پناه اسلامیت و جمهوریت است.
والعاقبه للمتقین
سکینه سادات پاد
 دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق
و آزادی‌های اجتماعی
۳۰ فروردین‌ماه ۱۴۰۲
کیهان: با تشکر از تاکید دستیار محترم 
رئیس‌جمهور بر ضرورت تضارب آراء و استقبال 
ایشان از تعامل سازنده، اشاره‌ای مختصر به چند 

نکته درباره جوابیه یاد شده را ضروری می‌دانیم: 
۱ـ آنچه در جوابیه آورده‌اید، توضیحاتی است 
که متاسفانه در »‌توئیت‌« شما نبود. توئیت حضرتعالی 
شامل ۳۱ کلمه بود و جوابیه‌ای که در توضیح آن 
ارسال کرده‌اید ۷۱ کلمه است! اگرچه توضیح شما نیز 
در مواردی خالی از نقص نبوده و متاسفانه، قانع‌کننده 
نیست ولی تصدیق می‌فرمائید که توئیت یاد شده 

جامع و مانع نبوده است.
۲ـ در جوابیه، بار دیگر به اصل ۲۰ قانون اساسی 
استناد کرده و آورده‌اید »‌از اصل ۲۰ نیز این نتیجه 
حاصل مي‌شود که محرومیت شهروندان‌ از خدمات 
اجتماعی و مجازات آنها، مستلزم تصریح قانونی 
و اثبات جرم در محکمه صالح است. اصول قانون 
اساسی، آحاد مردم اعم از مجرم و غیرمجرم را 
از حقوق انسانی برخوردار می‌داند. محدودیت در 
بعضی از این موارد، نیازمند اثبات از طریق دادگاه 
صالح است‌«، و سؤال این است که نتیجه یاد شده را 
از کجای اصل ۲۰ قانون اساسی استنباط فرموده‌اید؟! 

چرا که، در اصل ۲۰ آمده است: 
»‌‌همه افراد ملت اعم از زن و مرد یکسان در 
حمایت قانون قرار دارند و از همه حقوق انسانی‌، 
با رعایت  اقتصادی‌، اجتماعی و فرهنگی  سیاسی‌، 

موازین اسام برخوردارند‌«. اکنون این پرسش‌ها 
مطرح است که:

الف: ظاهراً جنابعالی عبارت پایانی اصل ۲۰ قانون 
اساسی را ملاحظه نکرده‌اید. آنجا که تاکید می‌کند 
لازمه این برخورداری »‌رعایت موازین اسامی‌« 
است. آیا حفظ حجاب از موازین اسلامی نیست؟! 
اگر هست -که هست- استدلال جنابعالی مخدوش 
است! و بر پایه همان اصل ۲۰ که به آن استناد 
فرموده‌اید، حقوق یاد شده در این اصل می‌تواند 
در مواردی از کشف حجاب‌کنندگان سلب شود و 
البته وظیفه پلیس پیشگیری از کشف حجاب است 
و درباره میزان محرومیت از حقوق اجتماعی، دادگاه 
صالحه تصمیم می‌گیرد و تصمیم دادگاه مانع برخورد 
پلیس با کشف حجاب‌کنندگان و ممانعت از اقدام 

هنجار‌شکنانه آنها نیست. 
ب: قید »‌اعم از مجرم و غیر‌مجرم‌«! در کجای 
این اصل آمده است؟ از کجای این اصل بر می‌آید 
که باید شخص مجرم و متخلف را مانند شخص 
غیرمجرم و غیرمتخلف مشمول بهره‌مندی از همه 
خدمات اجتماعی دانست!؟ شخصی که مجرم یا 
متخلف است را قانون مشمول مجازات می‌داند 
و همان‌گونه که در بند الف اشاره شد، اصل ۲۰ 
قانون اساسی نیز برخورداری از حقوق یاد شده را 
مشروط به »‌رعایت موازین اسلامی‌« دانسته است 
و از آنجا که حفظ حجاب یکی از موازین اسامی 
است، کشف حجاب‌کنندگان مجرم تلقی شده و از 
شمول مفاد این اصل بیرون هستند. بنابراین چگونه 
می‌فرمائید برخورداری از حقوق یاد شده برای »مجرم 

و غیر‌مجرم« یکسان است؟!
ج: بار دیگر توجه آن خواهر گرامی را به 
نکته‌ای که در نقد توئیت حضرتعالی آورده بودیم 
جلب می‌کنیم »‌در قانون اساسی و قوانین جاری بر 
حرمت جان و مال انسان‌ها تاکید شده است. حالا 
اگر کسانی دست به قتل انسان بی‌گناهی بزنند و یا 

مرتکب دزدی و سرقت بشوند، آیا می‌توان با استناد 
به قوانینی که جان و مال انسان‌ها را محترم دانسته 
است، از مجازات آنها صرفنظر کرده و ادعا کنیم بر 
اساس قوانین یاد شده، نمی‌توان متعرض آنها شد؟! 
و آیا این دیدگاه مستلزم نادیده گرفتن جان و مال 

انسان‌های بی‌گناه نیست «؟!
۳ـ به درستی اشاره فرموده‌اید که کشف حجاب 
را جرم می‌دانید و با استناد به ماده ۶۳۸ قانون 
مجازات اسلامی کشف حجاب‌کننده را مجرم و 
مستحق مجازات قانونی دانسته‌اید. ولی در جای جای 
جوابیه بر اثبات جرم در دادگاه صالحه تاکید کرده‌اید 
که نکته‌ای قابل قبول است. اما، سخن درباره مقابله 
با بی‌حجابی و جلوگیری از کشف‌حجاب در معابر و 
اماکن عمومی است که از مصادیق »‌جرم مشهود« 
است و حضرتعالی آنگونه که تاکید فرموده‌اید یک 
حقوقدان و آگاه به قوانین هستید بنابراین از تفاوت 
جرم مشهود با جرایم دیگر آگاهید و می‌دانید که 
پلیس و ضابط قضایی وظیفه دارد به محض مشاهده 
جرم مشهود با آن مقابله کند. و البته بدیهی است 
که تعیین مجازات کشف حجاب‌کننده و میزان 
محرومیت او از حقوق اجتماعی بر عهده دادگاه 

صالحه است. 
۴ـ جرم مشهود به آن دسته از جرایم گفته 
می‌شود که در آن، عمل مجرمانه در مکان عمومی 
رخ می‌دهد یا به صورتی است که وقوع جرم، توسط 
نیروهای انتظامی یا مردم دیده شود یا وقوع جرم و 
متهم آن، محرز و آشکار باشد. به عنوان مثال، اگر 
پلیس مشاهده کند که کسی با سلاح سرد و یا گرم 
در حال حمله به دیگران است )جرم مشهود‌( باید 
از اقدام مجرمانه او جلوگیری کند و در این‌گونه 
موارد نیازی به اجازه قضایی و حکم دادگاه نیست. 
به بیان دیگر حکم برخورد با جرم مشهود قبلًا در 
قانون آمده و صادر شده است. بنابر‌این مقابله پلیس 
با کشف حجاب در اماکن عمومی که از مصادیق بارز 
جرم مشهود است نیازی به کسب اجازه از مراجع 

قضایی ندارد.
با تشکر مجدد از دستیار محترم رئیس‌جمهور 

که خود را ملزم به پاسخگویی دانسته‌اند.

جوابیه دستیار رئیس‌جمهور و توضیح کیهان

پیکر آیت‌الله شهید سلیمانی در بابلسر و شهید جانی بتِ اوشانا در تهران تشییع شد

قدرشناسی باشکوه مردم از دو شهید وحدت و امنیت
سرویس سیاسی-

حضور اقشار مختلف مردم فارغ از سن و قومیت و پوشش 
و مذهب، بار دیگر ثابت کرد ملت شریف ایران برای شهادت به 
عنوان مفهومی برآمده از نگاه الهی و توحیدی‌، ارزش فراوانی 
قائل است و این مقام را همان‌گونه که در دوران دفاع مقدس بود، 

تعظیم و تکریم می‌کند.
روز جمعه 8 اردیبهشت ماه‌، کشور شاهد دو رویداد عظیم و باشکوه 
بود. دو پیکر مطهر بر روی دستان ملت شهید پرور ایران تشییع و به 
آرامگاه ابدی‌شان سپرده شدند که یکی عامل وحدت و دیگری مدافع 

امنیت کشور بود.
در تهران پس از اقامه نمازجمعه در مصلای دانشگاه تهران‌، پیکر 
شهید دفاع مقدس »جانی‌بت اوشانا« بر روی دستان هم‌میهنان قرار 

گرفت و در خیابان‌های اطراف دانشگاه تشییع شد.
 شهید »جانی بتِ اوشانا « از شهدای گرانقدر اقلیت‌های مذهبی 
بود که در راه حراست از آب و خاک و ناموس کشور عزیزمان به عنوان 
سرباز تیپ 55 هوابرد ارتش جمهوری اسلامی ایران خدمت نمود و در 

عملیات بدر )1363( به شهادت رسید.
پیکر مطهر این سرباز وطن پس از شهادت مفقود ماند تا اینکه 
پس از ۳۹ سال کشف و از طریق آزمایش DNA شناسایی شد و به 

آغوش هم‌کیشان و هم‌وطنان خود بازگشت.
تشییع شهدا‌، باطل‌کننده تبلیغات سوء دشمنان

تشییع پیکر شهید »جانی‌بت اوشانا« دارای برکات بسیاری 
بود. نخست آنکه رایحه دل‌انگیز شهادت را دوباره در فضای 
کشور جاری ساخت و نشان داد امنیت امروز ما و استحکام نظام 
اسلامی مرهون مجاهدت رشیدمردانی است که در گذشته‌ای 
نه چندان دور از دل‌بستگی‌های مادی گذشتند و گام در عرصه 

خطیر جهاد نهادند.
دوم آنکه حضور اقشار مختلف مردم فارغ از سن و قومیت و پوشش 
و مذهب، بار دیگر ثابت کرد ملت شریف ایران برای شهادت به عنوان 
مفهومی برآمده از نگاه الهی و توحیدی‌، ارزش فراوانی قائل است و این 
مقام را همان‌گونه که در دوران دفاع مقدس بود، تعظیم و تکریم می‌کند.
و این برخلاف القائات شیاطینی است که سعی دارند وانمود کنند 
ملت ایران از ارزش‌های انقلابی بازگشته و آن روحیات دیگر در قلب‌های 

آحاد جامعه وجود ندارد و یا در نسل جوان کمرنگ شده است.

حضور موثر اقلیت‌های مذهبی در دفاع از خاک میهن
سومین برکت مراسم باشکوه روز جمعه نیز آن بود که نام و یاد 
شهدای اقلیت‌های مذهبی که متاسفانه بعضا نسبت به شهدای دیگر 
محجور مانده‌اند زنده شد و تشییع پرشور و باشکوه شهید آشوری نشان 
داد ملت ایران در پاسداشت مدافعان امنیت و تمامیت ارضی تفاوتی 

میان مذاهب گوناگون قائل نیست.
 اقلیت‌های مذهبی به ویژه جمعیت ارامنه و آشوری در دوران دفاع 
مقدس حضور فعالانه و ثمربخشی داشتند. به نحوی که رهبر معظم 
انقلاب هرساله با خانواده این شهدا دیدار و صمیمانه گفت‌وگو می‌کنند. 
ایشان در یکی از این دیدارها فرمودند: »اقلیت مسیحی‌، هم ارامنه و 
هم آشوری سربلند بیرون آمدند در انقلاب و جنگ. به عنوان یک ایرانی 

وفادار عاقل بصیر شجاع.«
 اقلیت‌های مسیحی،کلیمی و زرتشتی هر کدام در جنگ تحمیلی 
هشت ساله شهدا، جانبازان و آزادگانی را تقدیم میهن عزیزمان نموده‌اند 
که به نقل از مجید اوحدیان، روایتگر موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
در سال ‌98، تعداد شهدای مسیحی 94 تن‌، شهدای کلیمی 11 تن و 

شهدای زرتشتی به 42 تن می‌رسد.
گفتنی است پیکر شهید »جانی‌بت اوشانا« پس از تشییع در 
تهران، به کلیسای حضرت یوسف مسیحیان منتقل و پس از برگزاری 

آیین ویژه اقلیت‌های مذهبی به اسلامشهر منتقل گردید و در آنجا نیز 
مورد استقبال باشکوه مردم قرار گرفت تا در نهایت در آرامستان ارامنه 

اسلامشهر به خاک سپرده شد.
تشییع پیکر عالمی ساده زیست و خدمتگزار

اما روز گذشته حماسه حضور ملت ایران در پاسداشت شخصیت‌های 
ماندگار خود در نقطه دیگری نیز رقم خورد. پیکر مطهر آیت‌الله سلیمانی، 
عالمی از سلسله علمای گرانقدر تشیع بر روی دست‌های مردم شریف 

ایران در قائمشهر، بابلسر و سوادکوه تشییع شد.
این عالم فرزانه که به مدت 17 سال نماینده ولی‌فقیه در سیستان 
و بلوچستان بود‌، هفته گذشته در بابلسر مورد حمله مسلحانه قرار 

گرفت و به شهادت رسید. 
آیت‌الله عباسعلی سلیمانی از ابتدای انقلاب اسامی دارای 
مسئولیت‌های مختلفی در خدمت به مردم و اجرای فرامین ولی فقیه 
بودند که از جمله می‌توان به مسئولیت امور اهل سنت استان سیستان 
و بلوچستان، نماینده ولی فقیه در شهرستان کاشان، امامت جمعه و عضو 
شوراى ائمه جمعه استان مازندران و نماینده ولی ‏فقیه در دانشگاه ‏هاى 
ملى استان‌‏هاى مازندران و گلستان، عضو هیئت امنای دانشگاه زاهدان 

و علوم دریایی چابهار و امامت جمعه‏ بابلسر‌اشاره کرد. 
ایشان در دوران خدمت خود در سیستان و بلوچستان اهتمام زیادی 

به حفظ وحدت شیعه و سنی داشت و هیچ گاه سخنان تفرقه انگیز و 
وحدت شکن بر زبان نیاورد.

گره‌گشایی از کار مردم تا لحظه شهادت
آیت‌الله سلیمانی در میان مردم دارای حسن شهرت و متصف به 
صفات حسنه‌ای چون تواضع، پاکدستی، خوش‌رویی با مردم و وفاداری 
به انقلاب بودند. چنانچه به نقل از معاون وزیر کشور، هنگامی که در 
سال 91 ماموریت ایشان در استان سیستان و بلوچستان تمام شده بود 
و بنا بود از آنجا مراجعت کنند، مردم استان اصرار فراوانی بر ماندن ایشان 
داشتند و به همین دلیل رهبر انقلاب ماموریت ایشان را تمدید کردند.

همچنین برخلاف شایعات مغرضانه‌ای که در فضای مجازی ترویج 
شد‌، ایشان عالمی ساده‌زیست و به دور از‌اشرافی‌گری بود. چنانچه به 
روایت امام جمعه بابل، علت مراجعه ایشان به بانک‌، پرداخت مبلغ 4 
میلیون و 200 هزار تومان دستمزد کارگری بود که در منزل ایشان 
تعمیراتی را انجام داده بود و ایشان شخصا و بدون محافظ جهت انجام 

این کار به بانک مراجعه نموده بود.
 به گفته حجت‌الاسلام درخشنده، معاون فرهنگی آموزشی پژوهشی 
تبلیغات اسلامی مازندران‌، بررسی آخرین مکالمه آیت‌الله سلیمانی نشان 
می‌دهد ایشان در حال گفت‌وگو با یکی از مدیران برای گره‌گشایی از 
کار یکی از مومنان بوده است که ناجوانمردانه مورد ترور قرار می‌گیرد.

تحلیل کج و معوج مدعیان اصلاحات از ترور آیت‌الله سلیمانی
اما پس از ترور ناجوانمردانه آیت‌الله سلیمانی‌، در فضای مجازی 
شایعاتی در راستای ترور شخصیت ایشان منتشر شد که هیچ کدام 
صحت نداشته و ندارد. مدیر امور شعب بانک ملی مازندران درباره شایعه 
وجود مبلغی نجومی در حساب ایشان اظهار داشت که آیت‌الله سلیمانی 

دارای مبلغی جزئی در حساب قرض‌الحسنه پس‌انداز خود بوده است.
همچنین پس از آنکه برخی مسئولان اظهار داشتند انگیزه ضارب‌، 
تروریستی نبوده و خصومت شخصی نیز با آیت‌الله سلیمانی نداشته 
است، شماری از فعالان رسانه‌ای وابسته به رسانه‌های زنجیره‌ای مدعی 
اصلاحات در نوشته‌های خود چنین القا نمودند که قتل ایشان ناشی 
از افزایش خشونت در جامعه به ویژه علیه طردشدگان اجتماعی است.

خلاصه حرف مدعیان اصلاحات که آن را در میان انبوهی از 
تحلیل‌های به ظاهر علمی روانشناسی و جامعه‌شناسی پیچیده‌اند این 
است که قشر روحانیت در نظر مردم ایران، منفور و طردشده است و 

مردم آن را باعث و بانی مشکلات خودشان می‌دانند.
این سخن جدا از آنکه خود موجب نفرت‌پراکنی علیه روحانیت 
می‌شود، در صدد تجویز این نسخه است که روحانیون نباید در امور 
سیاسی و اجتماعی دخالت کنند. چرا که ممکن است مشکلات مختلف 

در این حوزه‌ها به نام آنان نوشته شود.
باید از قلم به دستانی که این مطالب را می‌نویسند سؤال نمود آیا 
عقلانی است که به خاطر ضعف فهم و درک یک نفر یا اقلیتی از مردم که 
ممکن است همه مشکلات را به پای روحانیت بنویسند، همه روحانیون 
از امور اجتماعی کناره‌گیری کرده و مانند برخی دیگر از ادیان فقط در 
مسجد و محراب به سر برده و رسالت اجتماعی خود را در هدایت افراد 

و پیاده‌‌سازی احکام الهی نادیده بگیرند؟
در حقیقت کسانی مدعی این مطالب‌اند که خود به‌اشکال مختلف 
در تخریب چهره روحانیت می‌کوشند. چنانچه رئیس‌دولت اصلاحات 
یک روز قبل از ترور آیت‌الله سلیمانی در گفت‌وگویی که بازتاب فراوانی 

داشت، ادعا کرده بود ما به دنبال »حکومت آخوندی« نبودیم!
به هر صورت تشییع باشکوه پیکر این عالم خدمتگزار به انقلاب 
اسامی در شهرهای مختلف مازندران نشان داد ملت ایران علی‌رغم 
تبلیغات سوء معاندان و منافقان علاقه و ارادت زیادی نسبت به روحانیت 
مسلمان دارد. چنانچه تشییع علمای روحانیت در شهرهای مختلف قابل 

مقایسه با هیچ یک از اقشار نیست.

عکس: محمد علی شیخ زاده


